
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЯЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 24.12.2021 года                                                                                            № 20 

с. Куяча 

«О внесении изменений  в решение 

Собрания депутатов  Куячинского  сельсовета 

№ 15 от 12.11.2014 года ( в ред. от 21.12.2020) 

 «Об утверждении Положения о бюджетном  устройстве, 

 бюджетном процессе и финансовом контроле 

в муниципальном образовании Куячинский 

сельсовет  Алтайского района Алтайского края» 

 

     В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального  образования Куячинский сельсовет  Алтайского района  

Алтайского края , Собрание депутатов РЕШИЛО: 

    Внести в решение Собрания депутатов Куячинского сельсовета № 15 от 

12.11.2014 года( в ред. от 21.12.2020)  "Об утверждении Положения о бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле" следующие 

изменения: 

 1. Пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета включаются: 

разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных 

ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации, и средствами, направленными на их погашение; 

разница между привлеченными и погашенными муниципальным районом 

кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

разница между привлеченными и погашенными муниципальным районом 

в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 

районному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации; 

изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета 

в течение соответствующего финансового года; 

иные источники внутреннего финансирования дефицита местного 



бюджета. 

    2. Статью 22 изложить в следующей редакции: 

   Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств МО Куячинский 

сельсовет осуществляются в муниципальной долговой книге МО Куячинский 

сельсовет. 

  Ведение муниципальной долговой книги осуществляется Администрацией 

Куячинского сельсовета Алтайского района Алтайского края. 

   В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых 

обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их 

возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью 

или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, 

состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу 

устанавливаются местной Администрацией. 

   3.  П. 1 ст. 31 Положения изложить  в следующей редакции: 

Главный администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными 

полномочиями: 

- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов 

бюджета; 

- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного 

финансового плана и (или) проекта бюджета; 

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана; 

- формирует и представляет бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета; 

- представляет для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за 

ним источниках доходов; 

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в 

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 

Правительством Российской Федерации; 

– осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные 

настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими 

бюджетные правоотношения 

   4. П. 2 ст. 63 Положения изложить  в следующей редакции: 

Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за 

исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных 

товариществ и обществ с участием муниципального образования в их уставных 

(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) 

таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_396050/ab63bacc709a22149540bdf9c9eaadba3e55cadc/#dst100010


соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из 

бюджета, муниципальных контрактов, а также контрактов (договоров, 

соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров 

(соглашений) и муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и 

условий предоставления кредитов, обеспеченных муниципальными гарантиями, 

целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги 

указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных 

распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета, получателей 

бюджетных средств, заключивших договоры (соглашения) о предоставлении 

средств из бюджета, муниципальные контракты, или после ее окончания на 

основании результатов проведения проверки указанных участников бюджетного 

процесса. 

   5. Настоящее Решение вступает в силу  со дня официального обнародования в 

установленном  порядке. 

 

Глава сельсовета                                                                В.Ю. Морозов 

 


